<sup>1</sup> Saint-Bertrand-de-Comminges, chef-lieu de canton de l'arrondissement de Saint-Gaudens, Haute-Garonne. (Voir la *Gallia christ.*, t. I, col. 1989.)

<sup>2</sup> Dupuy mentionne encore parmi les adhérents l'abbé de Lézat. L'acte contenant son adhésion portait la cote J. 487, n° 489; il est aujourd'hui en déficit.

<sup>3</sup> L'ancienne capitale du Conserans est connue

depuis le moyen âge sous le nom de Saint-Euzier, aujourd'hui chef-lieu de canton de l'arrondissement de Saint-Girons, Ariège.

<sup>4</sup> Le Tronchet, commune de Plerguer, Ille-et-Vilaine. L'abbé de Notre-Dame du Tronchet, *Joceras abbas Tronchetos*, suivant la *Gallia christiana* t. XIV, col. 1070, est mentionné en cette qualité dans les actes, entre 1301 et 1309.

L'abbé de Dol.

de Thronio, ejusdemque loci conventus, salutem. Noverint universi quod, cum serenissimus princeps Philippus, rex Francorum illustris, nobis fecisset exponi per discretum virum magistrum Radulphum Rosseloti, canonicum Dolensem, clericum ipsius domini regis, quod nuper ipso domino rege ac nonnullis archiepiscopis, episcopis, abbatibus, prioribus, comitibus, baronibus et aliis magne auctoritatis personis, tam ecclesiasticis quam secularibus, de regno Francie oriundis et etiam aliunde, ac in eodem regno et etiam alibi prelaturas ac beneficia obtinentibus, in camera regia apud Luparam Parisius presentibus, contra dominum Bonifacium papam octavam proposita et significata fuerunt diversa enormia ac orribilia ac detestabilia crimina. . . (*la suite comme au n° CXVIII, p. 184-186*). . . coram quibus eis visum fuerit expedire.

Adhésion,  
sent. collectif.  
n°  
et certains  
deux articles

Quare ex parte prefati domini regis petebatur a nobis ut convocacioni et congregacioni predicti concilii generatis assentire et, quantum in nobis est, opem dare et operam curaremus. Nos autem abbas et conventus predicti convocacioni et congregacioni dicti concilii futuri per eum per quem de jure fieri poterit faciente consentimus, quantum ad nos de jure pertinere potest, et quantum et prout de jure possumus et debemus, reverencia, auctoritate et obediencia Sedis apostolice et sacrosancte Romane ecclesie in omnibus semper salvis; non intendentes in premissis nos in aliquo partem facere seu partem facientibus adherere. In cujus rei testimonium, presentes litteras sigillis nostris fecimus muniri, jure cujuslibet in omnibus sibi salvo.

Datum die Sabbati post festum beati Martini hyemalis, anno Domini millesimo ccc.º tercio.